
Visagino savivaldybės iždas,  Parko g. 14,Visaginas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147356098

D/L: 2025-02-28 10:56:24

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS

I Nematerialusis turtas  

II Ilgalaikis materialusis turtas   

III Ilgalaikis finansinis turtas  

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 10.868.320,11 11.904.850,91

I Atsargos  

I.1    Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti  

I.2    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II Išankstiniai apmokėjimai

III Per vienus metus gautinos sumos P10 1.948.764,02 4.729.780,98

III.1     Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2     Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 575.121,94 629.572,12

III.3     Gautinos finansavimo sumos

III.4     Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5     Sukauptos gautinos sumos 1.371.235,20 4.092.153,81

III.6     Kitos gautinos sumos 2.406,88 8.055,05

IV Trumpalaikės investicijos P05 1.499.997,00 1.499.998,00

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 7.419.559,09 5.675.071,93

IŠ VISO TURTO: 10.868.320,11 11.904.850,91

D FINANSAVIMO SUMOS P12 496.399,27 403.058,68

I Iš valstybės biudžeto 0,00 55.816,85

II Iš savivaldybės biudžeto

III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 496.399,27 347.241,83

IV Iš kitų šaltinių
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



Visagino savivaldybės iždas,  Parko g. 14,Visaginas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
E ĮSIPAREIGOJIMAI 4.623.817,08 7.289.236,66
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 1.853.058,73 2.058.658,44
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai P13, P14 1.853.058,73 2.058.658,44
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 2.770.758,35 5.230.578,22
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13, P14 490.000,00 397.800,00
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai   
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 7,27 19,78
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos
II.10     Sukauptos mokėtinos sumos P17 2.280.620,32 4.832.703,03
II.11     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 130,76 55,41
F GRYNASIS TURTAS P18 5.748.103,76 4.212.555,57
I Rezervai
II Nuosavybės metodo įtaka
III Sukauptas perviršis ar deficitas 5.748.103,76 4.212.555,57
III.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 1.535.548,19 -1.312.867,16
III.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 4.212.555,57 5.525.422,73

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO TURTO: 10.868.320,11 11.904.850,91

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja ________________  Nadežda Rybakova

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų (parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansų ir biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė ________________  Inesa Šuldiakovienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Finansinės būklės ataskaita 2024-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-03 Nr. 9-350

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inesa Šuldiakovienė Vyriausioji specialistė (VT)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 11:39

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-12 09:58 - 2026-01-12 09:58

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nadežda Rybakova Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 14:06

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 14:06

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 12:27 - 2028-04-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansinės būklės ataskaita 2024-12-31 2 lapas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-21 nuorašą suformavo Inesa Šuldiakovienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Visagino savivaldybės iždas,  Parko g. 14,Visaginas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta
  ID: -2147356098
  D/L: 2025-02-28 10:56:24

 

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 28.472.545,57 25.685.359,69
I FINANSAVIMO PAJAMOS
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS P19, P20 26.760.133,38 24.237.501,86
II.1    Mokesčių pajamos grynąja verte 26.760.133,38 24.237.501,86
II.1.1       Mokesčių pajamos 26.760.133,38 24.237.501,86
II.1.2       Pervestinų mokesčių suma
II.2    Socialinių įmokų pajamos grynąja verte
II.2.1       Socialinių įmokų pajamos
II.2.2       Pervestinų socialinių įmokų suma
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 1.712.412,19 1.447.857,83
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 1.712.412,19 1.447.857,83
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P22 -27.033.979,56 -27.054.276,62
I NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -6.243,32 140,00
II SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
III FINANSAVIMO -27.022.616,63 -27.050.533,82
IV KITOS -5.119,61 -3.882,80
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 1.438.566,01 -1.368.916,93
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 96.982,18 56.049,77

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

1.535.548,19 -1.312.867,16

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 1.535.548,19 -1.312.867,16

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja ____________ Nadežda Rybakova

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų ir biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė ____________ Inesa Šuldiakovienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Veiklos rezultatų ataskaita 2024-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-03 Nr. 9-351

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inesa Šuldiakovienė Vyriausioji specialistė (VT)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 11:38

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-12 09:58 - 2026-01-12 09:58

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nadežda Rybakova Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 14:04

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 14:05

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 12:27 - 2028-04-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-21 nuorašą suformavo Inesa Šuldiakovienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Visagino savivaldybės iždas,  Parko g. 14,Visaginas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta
      ID: -2147356098
      D/L: 2025-02-28 10:56:24

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 5.525.422,73 5.525.422,73
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -1.312.867,16 -1.312.867,16
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 4.212.555,57 4.212.555,57
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 1.535.548,19 1.535.548,19
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 5.748.103,76 5.748.103,76

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Nadežda Rybakova
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansų ir biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė Inesa Šuldiakovienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Grynojo turto ataskaita 2024-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-03 Nr. 9-352

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inesa Šuldiakovienė Vyriausioji specialistė (VT)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 11:37

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-12 09:58 - 2026-01-12 09:58

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nadežda Rybakova Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 14:03

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 14:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 12:27 - 2028-04-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-21 nuorašą suformavo Inesa Šuldiakovienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Visagino savivaldybės iždas,  Parko g. 14,Visaginas

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147356098

D/L: 2025-02-28 10:56:24

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 1.857.885,87 -1.020.812,05
I Įplaukos 46.985.297,46 42.270.542,98
I.1    Finansavimo sumos: 16.032.980,84 14.689.282,53
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 14.904.038,11 13.607.039,30
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 1.128.942,73 1.081.693,22
I.1.4       Iš kitų šaltinių 550,01
I.2    Iš mokesčių 26.896.002,05 24.104.915,77
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas
I.5    Gautos palūkanos 130.123,59 34.708,17
I.6    Kitos įplaukos 3.926.190,98 3.441.636,51
II Pervestos lėšos -44.944.351,79 -43.190.261,40
II.1    Į valstybės biudžetą -334.860,59 -180.137,36
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus -1,57 -1,25
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams -44.609.489,63 -43.009.492,32
II.6    Kitiems subjektams -630,47
III Išmokos -183.059,80 -101.093,63
III.1    Socialinių išmokų
III.2    Kitų paslaugų įsigijimo -5.119,61 -3.882,80
III.3    Sumokėtos palūkanos -119.015,73 -45.781,32
III.4    Kitos išmokos -58.924,46 -51.429,51
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 1,00 -1.499.998,00
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas 1,00 -1.499.998,00
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -113.399,71 1.429.246,64
I Įplaukos iš gautų paskolų 378.101,29 1.650.246,64
II Gautų paskolų grąžinimas -491.501,00 -221.000,00
III Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 1.744.487,16 -1.091.563,41
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 5.675.071,93 6.766.635,34
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 7.419.559,09 5.675.071,93

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja ____________ Nadežda Rybakova

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansų ir biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė  ____________  Inesa Šuldiakovienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Pinigų srautų ataskaita 2024-12-31

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-03 Nr. 9-353

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inesa Šuldiakovienė Vyriausioji specialistė (VT)

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 11:36

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-01-12 09:58 - 2026-01-12 09:58

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nadežda Rybakova Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 14:02

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 14:03

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 12:27 - 2028-04-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-21 nuorašą suformavo Inesa Šuldiakovienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



VISAGINO SAVIVALDYBĖS IŽDO

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE 2024 METŲ  FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

2025-   Nr.

I. BENDROJI DALIS

Visagino savivaldybės iždo steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Visagino savivaldybės

administracija (toliau – Savivaldybės administracija) – Savivaldybės biudžetinė įstaiga, įstaigos

kodas 188711925. Savivaldybės administracijos buveinė: Parko g. 14, LT-31140 Visaginas.

Visagino savivaldybės iždas (toliau – Savivaldybės iždas) yra juridinio asmens teisių

neturintis fondas Savivaldybės ištekliams kaupti, valdyti bei naudoti ir laikomas atskiru viešojo

sektoriaus subjektu.

Visagino savivaldybės iždo paskirtis – užtikrinti efektyvų ir racionalų Savivaldybės finansinių

išteklių valdymą ir jų naudojimą Savivaldybės tarybos patvirtintoms socialinėms ir ekonominėms

bei kitoms programoms įgyvendinti, Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms išlaikyti ir viešųjų

paslaugų teikimui organizuoti.

Savivaldybės iždo apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia Visagino savivaldybės

administracijos Finansų ir biudžeto skyrius.

Savivaldybės iždo finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

2024 metų Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2024-12-31 dienos

apskaitos duomenis.

Savivaldybės iždo finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas eurais ir centais.

Savivaldybės iždas kontroliuojamų, asocijuotų subjektų ir filialų neturi.

Svarbių įvykių ar aplinkybių, kurios galėtų paveikti Savivaldybės iždo veiklą, finansinių

ataskaitų sudarymo dieną nebuvo.

II. APSKAITOS POLITIKA

Visagino savivaldybės iždo finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikos

finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančius teisės aktus bei Viešojo

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS), kurie taikomi išteklių

fondo apskaitai tvarkyti ir finansinėms ataskaitoms sudaryti, bei Administracijos direktoriaus

patvirtintą Savivaldybės iždo apskaitos politiką. 

Savivaldybės iždo apskaitai taikoma tokia apskaitos politika, kuri užtikrina, kad finansinių

ataskaitų duomenys atitinka kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus

VSAFAS reikalavimo, tvarkant Savivaldybės iždo apskaitą vadovaujamasi bendraisiais apskaitos

principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS IR KLAIDŲ TAISYMAS

             Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Savivaldybės iždo pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad

būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia

Savivaldybės iždo finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi

tendencijoms nustatyti.

Savivaldybės iždo apskaitos politika parenkama ir taikoma remiantis nuostatomis,

pateiktomis 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. Ūkinių

ų

Elektroninio dokumento nuorašas



2

operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų,

finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos

politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja.

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y.

nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos

politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška

individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė

nei 0,5 proc. per finansinius metus pripažintų pajamų vertės, tai yra 142362,73 euro arba 0,25 proc.

turto vertės, tai yra 27170,80 euro.

FINANSINIS TURTAS

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas

ir finansiniai įsipareigojimai“. Savivaldybės iždo finansinį turtą sudaro gautinos sumos ir pinigai.

Savivaldybės iždo apskaitoje finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina.

Trumpalaikės gautinos sumos finansinės būklės ataskaitoje parodomos įsigijimo savikaina, atėmus

atgautas sumas ir nuvertėjimo nuostolius. Ilgalaikių gautinų sumų iždas neturi.

Pinigams priskiriami bankų sąskaitose laikomi pinigai eurais. Finansinės būklės ataskaitoje

pinigai ir pinigų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto.

FINANSAVIMO SUMOS

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo

sumos“.

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus pripažinimo kriterijus.

Savivaldybė finansavimo sumas gali gauti iš valstybės biudžeto, užsienio valstybių,

tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos, kitų išteklių fondų ar kitų šaltinių Savivaldybės

nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.

Gautos ir perduotos asignavimų valdytojams finansavimo sumos, kurios buvo gautos iš

valstybės biudžeto, užsienio valstybių, tarptautinių organizacijų, Europos Sąjungos, kitų išteklių

fondų, Savivaldybės iždo sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas asignavimų

valdytojams, mažinamos gautos finansavimo sumos. 

Finansavimo sąnaudos pripažįstamos, kai asignavimų valdytojai finansuojami iš savivaldybės

biudžeto lėšų.

FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Savivaldybės ižde visi įsipareigojimai laikomi finansiniais įsipareigojimais ir skirstomi į

ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: ilgalaikiai

atidėjiniai, ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, ilgalaikės užsienio paskolos, ilgalaikės vidaus

paskolos, kiti ilgalaikiai įsipareigojimai.



3

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama: ilgalaikių atidėjinių einamųjų

metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai, ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, trumpalaikiai

finansiniai įsipareigojimai, mokėtinos dotacijos, subsidijos ir finansavimo sumos, pervestinos sumos

į biudžetus, fondus ir kitiems subjektams, mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla, kiti

trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai.

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

PAJAMOS

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir

socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20 VSAFAS „Finansavimo

sumos“.

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos

finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį parduodamas turtas ar

kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Mokesčių pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyksta mokestinis įvykis, jei

mokesčių prievolės sumą galima patikimai įvertinti iki to ataskaitinio laikotarpio, kurį įvyko

mokestinis įvykis, finansinių ataskaitų parengimo dienos. Tais atvejais, kai ataskaitiniu laikotarpiu,

už kurį atsiranda mokesčių prievolė apskaičiuoti mokestį, mokesčių prievolės suma negali būti

patikimai įvertinta, pajamos nėra pripažįstamos. Tokiu atveju pajamos pripažįstamos anksčiausią

ataskaitinį laikotarpį, kurį mokesčių prievolės suma gali būti patikimai įvertinta.

Finansavimo pajamos pripažįstamos tik tuomet, jei patiriamos sąnaudos, kurioms finansavimo

sumos gautos.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamas Savivaldybės ižde sudaro palūkanų pajamos ir

baudų ir delspinigių pajamos.

TARPUSAVIO UŽSKAITA

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos.

Per 2024 metus tokių užskaitų nebuvo.

SĄNAUDOS

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“.

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita,

apskaitos principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Finansavimo sąnaudos Savivaldybės iždo apskaitoje pripažįstamos tuomet, kai Savivaldybės

iždas registruoja asignavimų tvarkytojų pervestinas finansavimo sumas iš Savivaldybės biudžeto.

            Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudas Savivaldybės ižde sudaro palūkanų sąnaudos už

gautas paskolas, baudų ir delspinigių sąnaudos, neigiama valiutų kurso įtaka, vertybinių popierių

perkainojimo nuostolis.

SEGMENTŲ APSKAITA

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose principai nustatyti 25-ajame

VSAFAS „Segmentai“.

Segmentas – Savivaldybės iždo veiklos dalis, apibrėžta vykdomų valstybės valdymo funkcijų.

Savivaldybės iždas skiria šiuos segmentus: bendrųjų valstybės paslaugų, viešosios tvarkos

ir visuomenės apsaugos, ekonomikos sektoriaus, aplinkos apsaugos, būsto ir komunalinio ūkio,

sveikatos priežiūros, poilsio, kultūros ir religijos, švietimo, socialinės apsaugos.



4

Apie kiekvieną segmentą atskleidžiama tokia informacija: segmento pagrindinės veiklos

sąnaudos ir segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. Sąnaudos pripažįstamos tą laikotarpį, kurį

buvo padarytos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Pinigų srautai ataskaitinio laikotarpio pingų

įplaukos ir išmokos. 

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

P2 Informacija pagal segmentus

Finansinių ataskaitų rinkinio prieduose P2 pateikiama informacija pagal veiklos segmentus

2023 ir 2024 metais. Pagrindinės veiklos sąnaudos 2024 metais sudarė 27033979,56 euro. Palyginus

su 2023 metais sumažėjo 20297,06 euro, arba 0,08 procentais.

Pagal valstybės funkcijas daugiausiai finansavimo sąnaudų 2024 metais, kaip ir 2023

metais, teko švietimui – 9888575,66 euro arba 36,58 proc., socialinei apsaugai – 3912798,85 euro

arba 14,47 proc., bendrosioms valstybės paslaugoms – 3309817,71 euro, arba 12,24 proc., poilsiui,

kultūrai ir religijai – 2777962,95 euro arba 10,28 proc.,  būstui ir komunaliniam ūkiui – 2708994,11

euro arba 10,02 proc., aplinkos apsaugai – 2054803,32 euro arba 7,60 proc., ekonomikai –

2146749,62 euro arba 7,94 proc., sveikatos apsaugai – 128019,68 euro arba 0,48 proc., viešajai

tvarkai ir visuomenės apsaugai – 106257,66 euro arba 0,39 proc.

Palyginus su praėjusiu laikotarpiu, finansavimo sąnaudos padidėjo: švietimui 1852046,21

euro arba 23,05 proc., bendros valstybės paslaugos didėjo 687954,43 euro arba 26,24 proc.,

sumažėjo finansavimo sąnaudos būstui ir komunaliniam ūkiui 1760337,79 euro, arba 39,39 proc.,

ekonomikai finansavimo sąnaudos sumažėjo 1263681,87 euro arba 37,05 proc.

   Finansavimo sąnaudos švietimui didėjo dėl išaugusio darbo užmokesčio pedagogams.

Finansavimo sąnaudos bendroms valstybės paslaugoms padidėjo dėl padidėjusio darbo užmokesčio.

Ekonomikos finansavimo sąnaudų sumažėjimui turėjo įtakos sumažėjusios sąnaudos projektams

,,Autobusų stoties su turizmo informacijos centru įrengimas Visagino savivaldybėje“ ir ,,Sedulinos

alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“, nes šie projektai baigėsi. Finansavimo

sąnaudos būstui ir komunaliniam ūkiui sumažėjo, dėl finansavimo sąnaudų sumažėjimo gatvių

apšvietimui, tai susiję su   projektu ,,Visagino savivaldybės apšvietimo sistemos modernizavimas“.

Visagino savivaldybės iždo finansinės ataskaitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal

segmentus yra žymiai mažesnės už savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos rinkinyje parodytas

išlaidas pagal funkcinę klasifikaciją, nes finansinėje ataskaitoje sąnaudos parodytos taikant kaupimo

principą, o biudžeto vykdymo ataskaitoje išlaidos rodomos taikant pinigų principą. Taip pat

finansinėje ataskaitoje rodomos sąnaudos finansuotos tik iš savivaldybės biudžeto, o biudžeto

vykdymo ataskaitoje išlaidos iš savivaldybės biudžeto bei iš valstybės biudžeto lėšų specialiųjų

tikslinių dotacijų (finansinėje ataskaitoje – finansavimo sumos), dėl to sąnaudos finansinėje

ataskaitoje mažesnės nei biudžeto vykdymo ataskaitoje.

P10 Gautinos sumos

  Šio finansinių ataskaitų rinkinio priede P10 pateikiama informacija apie per vienus metus

gautinas sumas.

2024 m. pabaigoje savivaldybės iždo per vienus metus gautinos sumos sudarė 1948764,02

euro, tai yra 2781016,96 euro arba 58,80 proc. mažiau lyginant su 2023 metais.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gautini mokesčiai ir socialinės įmokos sudarė 575121,94

euro. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateikė

savivaldybės iždui ,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų

mokesčių ar įmokų pajamų už 2024 metų 4 ketvirtį ataskaitą“, formą S1, pagal kurią pervestinų sumų

pabaigos likutį sudaro: gyventojų pajamų mokestis 574983,41 euro, nekilnojamojo turto mokestis

138,53 euro. Lyginant su praėjusiu laikotarpiu gautini mokesčiai sumažėjo 54450,18 euro arba 8,65

proc., tam turėjo įtakos sumažėjęs gyventojų pajamų mokestis.



5

              Sukauptos gautinos sumos sudarė 1371235,20 euro, iš jų:

              365172,04 euro Valstybinės mokesčių inspekcijos sukauptos pervestinos sumos;

671267,79 euro sukauptų finansavimo pajamų suma iš valstybės biudžeto  pagal asignavimų

valdytojų pateiktas pažymas, iš jų: 670653,20 euro atostogų rezervas;

51837,45 euro sukauptos gautinos sumos iš žemės nuomos mokesčio, iš jų: 18580,05 euro

fiziniai asmenys, 33257,40 euro juridiniai asmenys;

              264891,19 euro sukauptos gautinos sumos iš vietinės rinkliavos (mokėtojų skola);

              18065,41 euro sukaupti gautini delspinigiai;

              1,32 euro sukauptos gautinos sumos už paviršinių nuotekų tvarkymą.

Palyginus su praėjusiu laikotarpiu sukauptos gautinos sumos sumažėjo 2720918,61 euro, tam

turėjo įtakos sumažėjusios sukauptos gautinos sumos iš Valstybinės mokesčių inspekcijos, sumažėjo

2814536,85 euro, taip pat sumažėjo sukauptos gautinos sumos iš žemės nuomos mokesčio 4285,98

euro. Sukauptos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto pagal asignavimų valdytojų pateiktas

pažymas padidėjo 81177,79 euro, taip pat padidėjo sukauptos gautinos sumos iš vietinių rinkliavų už

atliekų tvarkymą 16726,43, euro.

Sukauptos gautinos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto  pagal asignavimų valdytojų

pateiktas pažymas:

Valstybinės įstaigos pavadinimas Paskirtis Suma, eurais

LR žemės ūkio ministerija Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

542,59

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

995,22

Socialinių paslaugų priežiūros

departamentas prie SADM

Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

96783,77

LR švietimo, mokslo ir sporto

ministerija

Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms,

ugdymo reikmėms, kitoms

dotacijoms

565080,54

Valstybinė kalbos inspekcija Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

2878,19

Priešgaisrinės apsaugos departamentas

prie VRM

Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

978,06

Mobilizacijos departamentas prie

KAM

Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

319,56

LR teisingumo ministerija Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

1683,19

Vidaus reikalų ministerija Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

78,97

LR aplinkos apsaugos ministerija Valstybinėms (perduotoms

savivaldybėms) funkcijoms atlikti

1927,70

Iš viso: 671267,79

365172,04 euro sukauptos gautinos sumos iš Valstybinės mokesčių inspekcijos pagal

,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų

pajamų už 2024 metų 4 ketvirtį ataskaitą“, formą S1, iš jų: 339102,34 euro gyventojų pajamų

mokestis, 2595,05 eurai žemės mokestis, 5340,10 euro nekilnojamojo turto mokestis, 63,81 euro

atskaitymai nuo pajamų pagal Lietuvos Respublikos miškų įstatymą, 138,75 euro mokestis už

aplinkos teršimą, 557,50 euro mokestis už valstybinius gamtos išteklius, 382,50 euro pajamos iš

baudų už administracinius nusižengimus, 4983,80 euro mokestinės baudos, 12008,19 euro

delspinigiai. 



6

Kitos gautinos sumos 2384,62 euro, tai vietinės rinkliavos, 22,26 euro kitos gautinos sumos

už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos iš Valstybinės mokesčių inspekcijos pagal

,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų

pajamų už 2024 metų 4 ketvirtį ataskaitą“, formą S1. Palyginus su 2023 metais, kitos gautinos sumos

sumažėjo  5648,17 euro, nes neliko kitų gautinų sumų ir gautinų valstybės rinkliavų.

 

P05 Trumpalaikės investicijos

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje savivaldybės iždo trumpalaikės investicijos sudarė

1499997,00 eurus, tai terminuotieji indėliai AB Šiaulių banke.

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2024 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės iždo banko sąskaitose

liko 7419559,09 euro, lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 1744487,16 euro, iš

jų: 

6811977,88 euro – biudžeto lėšos;

66326,54 euro – savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos;

44855,40 euro – viešajam sektoriui negrąžintos uždirbtos pajamos, kurias jie turi teisę

susigrąžinti;

422215,90 euro – Europos Sąjungos lėšos projektui ,,Visagino savivaldybės priemonių,

numatytų ,,Tūkstantmečio mokyklų“ Visagino ir Ignalinos rajono Švietimo pažangos plane“

įgyvendinti. 

3576,34 eurai – Europos Sąjungos lėšos projektui ,,Specialiųjų poreikių turinčių asmenų

gerovės kūrimas ir įtrauktis į socialinę ir ekonominę Visagino savivaldybės raidą“;

70607,03 euro – Europos Sąjungos lėšos projektui „Visos dienos užimtumo erdvių sukūrimas

Visagino bendrojo ugdymo mokyklose“.

AB Šiaulių bankas suteikė garantiją Visagino savivaldybės administracijai bei rezervavo

150000,00 eurų pagal garantijos suteikimo sutartį. Lėšos buvo pervestos į kitą savivaldybės iždo

sąskaitą. Šios lėšos – pinigai įšaldytose sąskaitose, nes Visagino savivaldybės iždas negali šiais

pinigais pasinaudoti. Garantijos gavėjas AB ,,Energijos skirstymo operatorius“ 2020 m. lapkričio 9

d. sudarė Elektros gamybos įrenginių prijungimo prie elektros skirstymo tinklų ketinimo protokolą,

pasirašomą su gamintoju, nesiekiančiu dalyvauti skatinimo kvotų paskirstymo aukcione Nr. 20-57591

dėl elektros gamybos įrenginių (elektrinės) prijungimo prie elektros tinklų.

2023 m. lapkričio 10 d. su AB Šiaulių banku buvo pasirašytas sutarties sąlygų vykdymo

garantijos pakeitimas, kuriuo garantijos suma padidinta iki 212500,00 eurų. 

Pinigų srautų ataskaitoje 2024 m. gruodžio 31 d. įplaukos – 47363399,75 euro (46985297,46

euro įplaukos, 378101,29 euro įplaukos iš gautų paskolų, 1,00 euras terminuotieji indėliai). Lyginant

su 2023 m. gruodžio 31 d. padidėjo 3442610,13 euro arba 7,84 proc. Didžiąją dalį įplaukų sudarė

įplaukos iš mokesčių – 26896002,05 euro, arba 56,79 proc. visų įplaukų. Specialiosios tikslinės

dotacijos, gautos iš valstybės biudžeto, – 14904038,11 euro arba 31,47 proc. visų įplaukų.

Pinigų srautų ataskaitoje 2024 m. gruodžio 31 d. išlaidos  – 45618912,59 euro (44944351,79

euro pervestos lėšos, 183059,80 euro išmokos,  491501,00 euras gautų paskolų grąžinimas). Lyginant

su 2023 metais išlaidos padidėjo 606559,56 euro, arba 1,35 proc. Savivaldybės iždas iš savo sąskaitos

daugiausiai lėšų pervedė viešojo sektoriaus subjektams – 44609489,63 euro, arba 97,79 proc. visų

pervestų lėšų, o nepanaudotas specialiąsias tikslines dotacijas 334860,59 euro grąžino į valstybės

biudžetą.

P12 Finansavimo sumos



7

 Šio finansinių ataskaitų rinkinio priede P12 pateikiama informacija apie finansavimo sumas

pagal šaltinius, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį.

Savivaldybės iždas 2024 metais gavo finansavimo sumų 16067664,22 euro, iš jų:

nepiniginiam turtui įsigyti 1146545,45 euro, kitoms išlaidoms kompensuoti 14921118,77 euro.

Gautos finansavimo sumos iš valstybės biudžeto sudaro 14938721,49 euro, iš jų: 1111946,98

euro nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms kompensuoti 13826774,51 euro.

            Valstybės biudžeto lėšos nepiniginiam turtui:

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos

(Savivaldybėms vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo

sąlygoms užtikrinti) 957699,99 euro, arba 86,13 proc. nepiniginiam turtui gautų valstybės biudžeto

lėšų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos projektui ,,VšĮ

IAE regiono verslo ir turizmo informacijos centro pastato, esančio adresu Taikos pr. 7, energijos

vartojimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinti, 128762,99 euro arba 11,58 proc. nepiniginiam turtui

gautų valstybės biudžeto lėšų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos  savivaldybių

viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti, 25484,00 euro arba 2,29 proc. nepiniginiam turtui

gautų valstybės biudžeto lėšų;

            Valstybės biudžeto lėšos kitoms išlaidoms kompensuoti 13826774,51 euro, iš jų:

Speciali tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti 9387300,00 eurų arba 67,89 proc.

kitoms išlaidoms gautų valstybės biudžeto lėšų;

Speciali tikslinė dotacija valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms

atlikti sudaro 2730090,00 eurų arba 19,75 proc. kitoms išlaidoms gautų valstybės biudžeto lėšų;

Kita tikslinė dotacija savivaldybių mokykloms (klasėms), skirtoms šalies (regiono)

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, išlaikyti sudaro 39000,00 eurų arba 0,28 proc.

 kitoms išlaidoms gautų valstybės biudžeto lėšų;

Valstybės biudžeto lėšos už parduotą valstybinę žemę sudaro 13470,00 eurų arba 0,10 proc.

kitoms išlaidoms gautų valstybės biudžeto lėšų;

Valstybės biudžeto lėšos ir kitos dotacijos 1656914,51 euro arba 11,98 proc. kitoms išlaidoms

gautų valstybės biudžeto lėšų, iš jų:

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo

ministerijos (savivaldybėms vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus

eismo sąlygoms užtikrinti) einamiesiems tikslams 163999,44 euro;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės ir darbo ministerijos

asmeninei pagalbai teikti, 178697,00 eurai;

         Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos būstams pritaikyti neįgaliesiems, 49621,71 euro;

         Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos socialinių paslaugų srities darbuotojų minimaliesiems pareiginės algos pastoviosios

dalies koeficientams didinti  60677,00 eurai;

         Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos savivaldybių akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir

administruoti, 24200,00 eurų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties įsipareigojimams įgyvendinti, 9292,00

eurai;

  Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti, 12500,00 eurų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos, vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar)

mėnesinėms kompensacijoms vaiko ugdymo pagal ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo

programą išlaidoms finansuoti, 10193,38 euro;



8

  Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektams

finansuoti ir administruoti, 26439,00 eurai;

Valstybės vardu pasiskolintos biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerijos, siekiant padengti 2024 m. patirtas išlaidas teikiant piniginę socialinę

paramą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų

Ukrainoje, priimti ir pagalbai jiems teikti įgyvendinant Lietuvos Respublikos piniginės socialinės

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą 245187,00 eurai;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos, siekiant užtikrinti  Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems

gyventojams įstatymo įgyvendinimą 462000,00 eurų.

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal

ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo

optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti 6197,00 eurų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos, siekiant užtikrinti kompensacijų fiziniams ir juridiniams asmenims, perdavusiems savo

būstą ar patalpas neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais dėl karinių veiksmų iš Ukrainos

pasitraukusiems gyventojams, mokėjimą 24342,76 euro;

 Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių

veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal, 15840,00 eurų;

           Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos  neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti, 111200,00 eurų;

         Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšų socialinę riziką patiriančių ikimokykliniam

ugdymui užtikrinti, 3800,00 eurų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministerijos

projektui „Visagino mesto miškuose esančių pavojingų medžių šalinimas ir genėjimas, siekiant

išsaugoti miškų biologinę įvairovę“ finansuoti, 12686,00 eurai;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos savivaldybėms bendruomeninei veiklai stiprinti, 14015,00 eurų.

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos pedagoginių darbuotojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir neformaliojo

vaikų švietimo programas savivaldybių mokyklose, padidintam darbo užmokesčiui nuo 2024 m.

rugsėjo 1 d. apmokėti, 43000,00 eurų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti, 54100,00 eurų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos neįgaliųjų reikalų koordinatorių funkcijai vykdyti, 11100,00 eurų;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos savivaldybėms patirtoms užsieniečių, pasitraukusių iš

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, priėmimo išlaidoms kompensuoti,

645,00 eurai;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto

ministerijos  savivaldybių mokyklų profesiniam mokymui, 47555,00 eurai;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos išlaidoms, patirtoms teikiant paramą būstui išnuomoti pagal Lietuvos Respublikos

paramos būstui įsigyti ar išnuomoti įstatymą užsieniečiams,  pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos

Federacijos agresijos, 844,00 eurai;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos išlaidoms, patirtoms mokant laidojimo pašalpą pagal Lietuvos Respublikos paramos

mirties atveju įstatymą  ir teikiant socialinę paramą mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės



9

paramos įstatymą Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos

prieš Ukrainą, padengti, 42664,00 eurai;

Valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos išlaidoms, patirtoms teikiant specialiąsias socialines paslaugas užsieniečiams,

pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, padengti, 20039,00

eurai;

Projekto „Visagino savivaldybės priemonių, numatytų „Tūkstantmečio mokyklų“ Visagino

ir Ignalinos rajono savivaldybių Švietimo pažangos plane“ įgyvendinimas, valstybės dalis 3075,65

euro;

Projekto ,,Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo

įstaigų valgyklose kūrimas“ įgyvendinimas, valstybės dalis 3004,57 euro.

Gautos finansavimo sumos iš Europos Sąjungos lėšų sudaro 1128942,73 euro, iš jų: 34598,47

euro nepiniginiam turtui ir kitoms išlaidoms kompensuoti 1094344,26 euro.

     Dotacija iš Europos Sąjungos lėšų nepiniginiam turtui įsigyti projektui ,,VšĮ IAE regiono

verslo ir turizmo informacijos centro pastato, esančio adresu Taikos pr. 7, energijos vartojimo

efektyvumo didinimas“ 34598,47 euro.

     Dotacija iš Europos Sąjungos projektui ,,Karjeros specialistų tinklo vystymas“ 5789,78 euro

kitoms išlaidoms kompensuoti, arba 0,53 proc. kitoms išlaidoms gautų finansavimo sumų iš Europos

Sąjungos.

      Dotacija iš Europos Sąjungos projektui „Visagino savivaldybės priemonių, numatytų

„Tūkstantmečio mokyklų“ Visagino ir Ignalinos rajono savivaldybių Švietimo pažangos plane,

įgyvendinimas“ 802152,94 euro kitoms išlaidoms kompensuoti, arba 73,30 proc. kitoms išlaidoms

gautų finansavimo sumų iš Europos Sąjungos.

     Projekto ,,Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo

įstaigų valgyklose kūrimas“ įgyvendinimas 14307,51 euro, arba 1,31 proc. kitoms išlaidoms gautų

finansavimo sumų iš Europos Sąjungos.

Projektui „Visos dienos užimtumo erdvių sukūrimas Visagino bendrojo ugdymo mokyklose“

įgyvendinti 250000,00 euro, arba 22,84 proc. kitoms išlaidoms gautų finansavimo sumų iš Europos

Sąjungos.

Projektui ,,Specialiųjų poreikių turinčių asmenų gerovės kūrimas ir įtrauktis į socialinę ir

ekonominę Visagino savivaldybės raidą“ 22094,03 euro, arba 2,02 proc. kitoms išlaidoms gautų

finansavimo sumų iš Europos Sąjungos.

Finansavimo sumų pergrupavimas 4861,05 euro, tai grąžintos Europos Sąjungos lėšos

projektui ,,Kokybės krepšelis".

Asignavimų valdytojams perduota finansavimo sumų – 15481064,70 euro, iš jų perduotos

finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 14506140,46 euro (958409,69 euro nepiniginiam turtui,

kitoms išlaidoms kompensuoti 13547730,77 euro), perduotos finansavimo sumos iš Europos

Sąjungos lėšų 974924,24 euro (34598,47 euro nepiniginiam turtui, 940325,77 euro kitoms išlaidoms

kompensuoti).

Grąžintos finansavimo sumos sudaro: 334860,59 euro grąžintas į atitinkamų valstybės

institucijų sąskaitas, iš jų: 122,52 euro grąžinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai,

318655,86 euro Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo

ministerijos, 7534,14 euro Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, 8548,07 euro

Asmens su negalia teisių apsaugos agentūrai prie SADM.

Visagino savivaldybės iždas 153537,29 euro grąžins pagal grafiką Lietuvos Respublikos

finansų ministerijai, nes pagal sudarytas sutartis su UAB VIPA ir pagal apraše nustatytą vertinimo

metodiką įvertino projektus ir nustatė, kad gautas dotacijas teks grąžinti.

2024 metais finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 496399,27 euro, iš

jų:

422215,90 euro nepanaudotos lėšos Europos Sąjungos projektui „Visagino savivaldybės

priemonių, numatytų „Tūkstantmečio mokyklų“ Visagino ir Ignalinos rajono savivaldybių Švietimo

pažangos plane, įgyvendinimas“;



10

3576,34 euro nepanaudotos lėšos Europos Sąjungos projektui ,,Specialiųjų poreikių turinčių

asmenų gerovės kūrimas ir įtrauktis į socialinę ir ekonominę Visagino savivaldybės raidą“;

70607,03 euro nepanaudotos lėšos Europos Sąjungos projektui ,,Visos dienos užimtumo

erdvių sukūrimas Visagino bendrojo ugdymo mokyklose“.

P14, P13, P16 Finansiniai įsipareigojimai

Finansinių įsipareigojimų pokytis per 2024 metus pateikiamas šio finansinio ataskaitų rinkinio

priede P13.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje savivaldybės iždo finansiniai įsipareigojimai

komerciniams bankams 2343058,73 euro, iš jų: 1853058,73 euro ilgalaikiai finansiniai

įsipareigojimai ir 490000,00 euro ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis.

Visagino savivaldybės administracija ir AB Šiaulių bankas 2021 m. vasario 26 d. pasirašė

kredito savivaldybei sutartį, kredito suma 240 000,00 eurų. Šios paskolos negrąžintas kredito likutis

2024 m. gruodžio 31 d. 199343,38 euro.

Visagino savivaldybės administracija ir AB Šiaulių bankas 2022 m. gegužės 5 d. pasirašė

Savivaldybės viešojo pastato atnaujinimo kredito sutartį, kredito suma 510153,35 euro. 2024 m.

gruodžio 31 d paskolos negrąžintas kredito likutis 450670,15 euro.

2023 m. liepos 27 d. Visagino savivaldybės administracija ir AB Šiaulių bankas pasirašė

kredito savivaldybei sutartį, kredito suma 1812248,00 euro. 2024 m. gruodžio 31 d paskolos

negrąžintas kredito likutis 1693045,20 euro.

2024 metais savivaldybė ilgalaikių paskolų investiciniams projektams finansuoti paėmė

378101,29 euro, o grąžino 491501,00 euro. Per metus skola komerciniam bankui sumažėjo 113399,71

euro.

Gautos paskolos pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius pateikiamos šio finansinio ataskaitų

rinkinio priede, kuriame pažymėta, kad savivaldybės gautų paskolų grąžinimo terminas  ilgesnis kaip

penkeri metai 2343058,73 eurai.

Informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas pateikiama šio finansinio

ataskaitų rinkinio priede, kuriame nurodyta, kad visos Savivaldybės paskolos paimtos su kintama

palūkanų norma.

Visagino savivaldybės taryba 2013 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. TS-19 suteikė 213073,45

euro garantiją kreditoriui, suteikusiam ilgalaikę paskolą UAB ,,Utenos regiono tvarkymo centras“

investicijų projektui ,,Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra, sukuriant biologiškai skaidžių

atliekų tvarkymo infrastruktūrą ir (ar) atliekų naudojimo energijai gauti pajėgumus“ įgyvendinti.

Paskolos laikotarpis – iki 2035 m. gruodžio 1 d. 

Visagino savivaldybės iždo didžiojoje knygoje ši suma nurodyta nebalansinėje sąskaitoje.

2024 metų IV ketvirtyje UAB „Utenos regiono tvarkymo centras“ grąžino 14895,09 euro paskolą,

pagal akcijų kiekį tenkančią Visagino savivaldybei. Paskolos likutis 2024 m. gruodžio 31 d., tenkantis

Visagino savivaldybei, sumažėjo nuo 112559,67 euro iki 97664,58 euro.

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta šio finansinio rinkinio

priede P17.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukauptos trumpalaikės mokėtinos sumos sudarė

2280620,32 euro, iš jų:

1866965,74 euro sukauptos mokėtinos sumos pagal viešojo sektoriaus subjektų pateiktas

pažymas, iš jų: 1598694,39 euro užregistruotos sukauptos atostoginių sumos ir 268271,35 euro

kreditinis įsiskolinimas. Valstybės biudžeto lėšos 671267,79 euro, Europos Sąjungos paramos lėšų

nebuvo, savivaldybės biudžeto lėšos 1195697,95 euro.



11

44855,40 euro sukauptos mokėtinos viešajam sektoriui negrąžintos uždirbtos pajamos, kurias

jie turi teisę susigrąžinti. 

96281,89 euro tai permokos mokesčių skirtumai ir išankstiniai apmokėjimai užregistruoti

pagal ,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar

įmokų pajamų ataskaitą už 2024 metų 4 ketvirtį“, formą S1, iš jų: gyventojų pajamų mokestis

92717,31 euro, nekilnojamojo turto mokestis 5,32 euro, pajamos iš baudų už administracinius

nusižengimus 15,00 eurų, mokestinės baudos 4,14 euro, delspinigiai 339,75 euro, palūkanos už

mokestines paskolas 3200,37 euro.

272517,29 euro tai sukauptos mokėtinos valstybės biudžeto lėšos, skirtos iš Lietuvos

Respublikos finansų ministerijos pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų

programą  įgyvendinamų projektų nuosavam indėliui užtikrinti, nes įgyvendinus projektus nustatyta,

kad gautą dotaciją iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  reiks grąžinti.   

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kiti trumpalaikiai įsipareigojimai sudarė 130,76 euro.

Visagino savivaldybės administracija pateikė Savivaldybės iždui ,,Apskaičiuoto valstybinės žemės

nuomos mokesčio pajamų ataskaitą už 2024 m. IV ketvirtį“ formą S5, kurioje nurodė žemės nuomos

mokesčio permoką 130,76 euro.

Lyginant su praėjusiu laikotarpiu, sukauptos mokėtinos sumos sumažėjo 2552082,71 euro

arba 52,81 proc., nes Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų

mokesčių ar įmokų pajamų ataskaitoje už 2024 m. 4 ketvirtį, forma S1, sumažėjo permokų, mokesčių

skirtumų ir išankstinių apmokėjimų likutis. Lyginant su praėjusiu laikotarpiu sumažėjo 2836179,49

euro sukauptas mokėtinas gyventojų pajamų mokestis, 1364,92 euro padidėjo visos kitos permokos

Valstybinei mokesčių inspekcijai, 161863,36 euro padidėjo sukauptos mokėtinos sumos pagal viešojo

sektoriaus subjektų pateiktas pažymas, 26255,67 euro padidėjo sukauptos mokėtinos sumos viešajam

sektoriui, 94612,83 euro sukauptos mokėtinos valstybės biudžeto lėšos.

P18 Grynasis turtas

 Savivaldybės iždo grynasis turtas apskaičiuojamas aritmetiškai – iš viso turto balansinės

vertės atimama visų įsipareigojimų ir finansavimo sumų balansinė vertė.

2024 metais savivaldybė turi grynojo turto sukauptą perviršį, kuris sudaro 5748103,76 euro.

Lyginant su 2023 metais grynasis turtas padidėjo 1535548,19 eurais, arba 36,45 proc., tam turėjo

įtakos pinigai ir pinigų ekvivalentai,  palyginus su praėjusiais metais padidėjo 1744487,16 euro.

P19, P20 Mokesčių pajamos ir socialinių įmokų pajamos

Šio finansinio ataskaitų rinkinio priede P19 pateikiama informacija apie mokesčių sumas

pagal atskirą mokestį.

Informacija apie mokesčių pajamas grynąja verte pateikiama šio finansinio rinkinio ataskaitų

priede.

Savivaldybės mokesčių pajamas sudaro Valstybinės mokesčių inspekcijos mokesčių pajamos.

Savivaldybės iždo mokesčių pajamos – 26760133,38 euro, iš jų: gyventojų pajamų mokestis

26356148,43 euro, kitos pajamos iš mokesčių 403984,95 euro. Lyginant su 2023 metais,  mokesčių

pajamos padidėjo 2522631,52 euro arba 10,41 procento. Mokesčių pajamos didėjo dėl 2482399,83

euro padidėjusių gyventojų pajamų mokesčio įplaukų, 13956,00 euro padidėjusių pajamų iš

nekilnojamojo turto mokesčio, 24764,31 euro atskaitymų nuo pajamų pagal LR miškų įstatymą ir kitų

pajamų iš mokesčių.

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos



12

Informacija apie Savivaldybės iždo pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikiama šio finansinio

ataskaitų rinkinio priede P21.

2024 metų Savivaldybės iždo pagrindinės veiklos kitos pajamos – 1712412,19 euro, iš jų

didžiąją dalį sudarė rinkliavos: 29065,05 euro valstybės rinkliavos ir 1394167,38 euro vietinės

rinkliavos.

Kitos apskaičiuotos pagrindinės veiklos pajamos  –  289179,76 euro, iš jų: 85349,90 euro

prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos, 105250,50 euro priskaičiuotos pajamos už valstybinės

žemės nuomą, 51150,00 eurų kitos pajamos (želdinių atkuriamoji vertė), 42087,00 eurai gautos kitos

pajamos, 1563,36 euro aukcionuose parduotų valstybinės žemės sklypų projektavimo pajamos ir kita.

Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2024 metais padidėjo  264554,36 euro arba 18,27  proc.,

lyginant su 2023 metais, tam turėjo įtakos padidėjusios pajamos iš vietinės rinkliavos 140570,48 euro

ir 42408,00 euro padidėjusios pajamos už želdinių atkuriamąją vertę.

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos

Šio aiškinamojo rašto 13 ir 14 prieduose pateikta informacija apie veiklos segmentus 2023–2024

metais. Savivaldybės iždo finansavimo sąnaudų detalizavimas pagal valstybės funkcijas pateiktas P2

priede ,,Informacija pagal segmentus“.

2024 metų savivaldybės iždo pagrindinės veiklos sąnaudos – 27033979,56 euro, iš jų:

27022616,63 euro arba 100 proc. nuo visų pagrindinės veiklos sąnaudų, finansavimo sąnaudos

viešojo sektoriaus subjektams.

Lyginant ataskaitinį laikotarpį su praėjusiu laikotarpiu, pagrindinės veiklos sąnaudos sumažėjo

20297,06 euro arba 0,08 proc.

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos sudaro 6243,32 euro, iš jų: 407,50 euro pagal

,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų

pajamų už 2024 metus ataskaitas“ formą S1, 5835,82 euro nurašytos žemės nuomos mokesčio už

valstybinę žemę sumos.

Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 5119,61 euro, iš jų: 1042,32 euro įsipareigojimo mokestis,

sumokėtas bankui, bei 4077,29 euro mokesčiai bankui už parašų kortelės keitimą bei suteiktą

garantiją.

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama finansinių

ataskaitų rinkinio priede P23.

2024 metais savivaldybės iždas gavo 215997,91 euro finansinės ir investicinės veiklos

pajamų, iš jų:

             130118,17 euro palūkanos už indėlius;

1886,57 euro palūkanos už mokestines paskolas pagal pateiktas Valstybinės mokesčių

inspekcijos prie Finansų ministerijos ataskaitas ,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir

apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų ataskaita už 2024 metus“, formą S1;

              5,42 euro palūkanos už fizinių ir juridinių asmenų žemės nuomą;

38009,23 euro baudų ir delspinigių pajamos pagal pateiktas Valstybinės mokesčių inspekcijos

prie Finansų ministerijos ataskaitas ,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų

administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų ataskaita už 2024 metus“, formą S1;

12923,52 euro priskaičiuoti delspinigiai pagal biudžetinių įstaigų pateiktas ,,Kitų

savivaldybės iždo pajamų ataskaitas už 2024 metus“, formą S6.

3055,00 euro pajamos iš baudų už administracinius nusižengimus pagal Visagino

savivaldybės administracijos pateiktas ,,Apskaičiuotų kitų subjektų administruojamų kitų pajamų

įmokų Valstybinei mokesčių inspekcijai ataskaitas už 2024 metus“, formą S4.

30000,00 euro pajamos iš dividendų.



13

Lyginant su 2023 metais, finansinių ir investicinių veiklos pajamos padidėjo 114166,82 euro

arba 112,11 proc., nes 2024 metais 92957,83 euro padidėjo palūkanų pajamos, 20000,00 eurų daugiau

priskaičiuota dividendų.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 2024 metais sudarė 119015,73 euro, tai palūkanų

sąnaudos, kurios lyginant su 2023 metais padidėjo 73234,41 eurais arba 159,97 proc., dėl prisiimtų

paskolų.

Teigiamas 96982,18 euro finansinės ir investicinės veiklos rezultatas susidarė palyginus

finansinės ir investicinės veiklos pajamas su atitinkamomis sąnaudomis. Lyginant su 2023 metais,

dėl padidėjusių palūkanų pajamų, dividendų, finansinės ir investicinės veiklos rezultatas padidėjo

40932,41 euro.

P24 Finansinės rizikos valdymas

Informacija apie įsipareigojimų dalį eurais ir užsienio valiutomis pateikiama finansinio

rinkinio priede P24. 

Pagal pateiktą šio finansinio ataskaitų rinkinio priede informaciją apie įsipareigojimų dalį

(įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurais ir užsienio valiutomis matome, kad

visus savivaldybės įsipareigojimus sudaro įsipareigojimai eurais, tai yra 4623817,08 euro, palyginus

su 2023 metais įsipareigojimai sumažėjo 2665419,58 euro, arba 36,57 proc., tam turėjo įtakos

sumažėjusios sukauptos mokėtinos sumos iš mokesčių, iš jų:

Savivaldybės ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai AB ,Šiaulių bankui sudarė 1853058,73

euro, arba 40,08 proc. visų įsipareigojimų. Likusią Savivaldybės iždo įsipareigojimų dalį 2770758,35

euro, arba 59,92 proc. visų įsipareigojimų, sudaro trumpalaikiai įsipareigojimai, iš jų:

              490000,00 eurų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;

7,27 euro grąžintinos mokėtinos baudos pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos

Respublikos finansų ministerijos pateiktą savivaldybės iždui ,,Valstybinės mokesčių inspekcijos

surinktų ir apskaičiuotų administruojamų mokesčių ar įmokų pajamų už 2024 metų 4 ketvirtį

ataskaitą“, formą S1;

1866965,74 euro pagal viešojo sektoriaus subjektų pateiktas finansavimo sumų pažymas

užregistruotos sukauptos finansavimo sąnaudos: 1195697,95 euro iš savivaldybės biudžeto lėšų bei

sukauptos mokėtinos finansavimo sumos 671267,79 euro iš valstybės biudžeto lėšų;

Viešajam sektoriui negrąžintos uždirbtos pajamos, kurias jie turi teisę susigrąžinti, – 44855,40

euro;

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateikė

Savivaldybės iždui ,,Valstybinės mokesčių inspekcijos surinktų ir apskaičiuotų administruojamų

mokesčių ar įmokų pajamų už 2024 metų 4 ketvirtį ataskaitą“, formą S1, pagal kurią sukauptos

mokėtinos sumos sudaro 96281,89 euro;

Visagino savivaldybės administracija pateikė Savivaldybės iždui ,,Apskaičiuoto valstybinės

žemės nuomos mokesčio pajamų ataskaitą už 2024 m. IV ketvirtį“, formą S5, pagal kurią

užregistruota žemės nuomos permoka  130,76 euro.

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai sukauptos grąžintinos finansavimo sumos –

272517,29 euro. Visagino savivaldybės administracija įgyvendino septynis projektus:

11600,00 eurų projektui ,,Buvusio Sedulinos mokyklos pastato pritaikymas Visagino kultūros

centro ir bendruomenės reikmėms, įrengiant Kultūros, turizmo ir kūrybinio verslo miestą po vienu

stogu“;    

5000,00 eurų projektui ,,Bendrabučio tipo pastato, esančio Visagine, Kosmoso g. 28, patalpų

pritaikymas socialinio būsto įrengimui“; 

24680,00 eurų projektui ,,Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato konversija

ir pritaikymas Savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimui“,

20000,00 eurų projektui „Inžinerinių paviršinių nuotekų surinkimo ir šalinimo tinklų

rekonstravimas Visagino g. atkarpoje nuo Parko iki Vilties g.“;



14

19200,00 eurų projektui „Visagino reikšmės kelio Visagino-Parko-Sedulinos al. kvartale

rekonstravimas“;

10500,00 eurų projektui ,,Jungties nuo geležinkelio stoties iki Visagino miesto centro

įrengimas, kartu su etnokultūrų parku“;

23000,00 eurų projektui ,,Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Visagino

savivaldybėje“;

             5000,00 eurų projektui ,,Visagino inovacijų klasterio įkūrimas“;

10716,47 euro projektui ,Autobusų stoties su turizmo informacijos centru statyba Visagino

savivaldybėje“;

28632,73 euro projektui ,,Apleistų avarinių pastatų nugriovimas ir teritorijos valymas,

regeneruojant buvusį karinį miestelį SMART“;

              41543,62 euro projektui ,,Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“;

72644,47 euro projektui ,,Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g.

rekonstrukcija“.

UAB VIPA pagal apraše nustatytą vertinimo metodiką įvertino projektus ir nustatė, kad gautą

dotaciją teks grąžinti. Buvo patvirtinti dotacijų grąžinimo grafikai. Grąžinamos lėšos bus pervedamos

į Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sąskaitą du kartus per metus. 

Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja       Nadežda Rybakova

Inesa Šuldiakovienė, tel. +370 386 36 048, el. p. inesa.suldiakoviene@visaginas.lt











































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-03 Nr. 9-357

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nadežda Rybakova Vedėja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-03 14:43

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-03 14:43

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 12:27 - 2028-04-03 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamojo rašto priedai.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-21 nuorašą suformavo Inesa Šuldiakovienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


